
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 04 (171) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 24. 1. 2023                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Smrčka, Šátek, Uhříček, Dítě, Olekšák 

(10) 

Omluveni:  Sekanina, Kinšt, Ondryáš (3) 

Hosté:  Zemčík, Hajduk, Hanáček, Čejka, Nunvářová 

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh 1/2023: Plán čerpání finančních prostředků FIT VUT v roce 2023. 

4. Návrh 2/2023: Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2023/2024. 

5. Informace z RVŠ a AS VUT. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 3 (170) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 13. 12. 2022 nebyly žádné 

připomínky. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 3) Návrh 1/2023: Plán čerpání finančních prostředků FIT VUT v roce 2023. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh č. 1/2023 „Plán čerpání 

finančních prostředků FIT VUT v roce 2023“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl předložen v řádné předkládací lhůtě. Podstata návrhu 

byla představena a diskutována již na prosincovém zasedání AS FIT. 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, jenž členy 

senátu seznámil s předloženým návrhem. Níže uvedené položky budou součástí návrhu na 

rozdělení finančních prostředků FIT VUT na rok 2023: 

- Koupě nového osobního vozu Ford Galaxy – schváleno senátem a objednáno 2022, 

dodání bude až první čtvrtletí roku 2023. Financování je naplánováno z Fondu rozvoje 

investičního majetku, jedná se o převod finančních prostředků. 

- Navýšení prostředků pro zahraničního pracovníka doc. Aamira Saeed Malika, Ph.D. a to 

ve výši 37 500,- € na období 04–12/2023. Financování je naplánováno z provozního 

fondu. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Ekonomické komise, doc. Kolářovi. Ekonomická komise 

návrh projednala a nemá k němu připomínky. Následně otevřel dr. Kočí diskuzi, žádné dotazy 

nebyly položeny. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh č. 1/2023 „Plán čerpání finančních prostředků FIT VUT v roce 2023“. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Návrh 2/2023: Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2023/2024. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh č. 2/2023 směrnice „Pravidla 

pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT 

VUT pro akademický rok 2023/2024“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl předložen v řádné předkládací lhůtě.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, dr. Nunvářové, aby návrh představila, podala 

k jednotlivým úpravám bližší komentář a vysvětlila navrhované změny. 

Dr. Nunvářová připomněla, že směrnice zpřesňuje podmínky a postupy pro přijímací řízení do 

doktorského studijního programu Informační technologie (v českém i anglickém jazyce, 

v prezenční i kombinované formě). Navazuje obsahově na směrnici č. 4/2021, přičemž jsou 

nově povýšeny termíny a roky tak, aby odpovídaly následujícímu akademickému roku. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

A zároveň je zde i rozšíření o třetí (mimořádně vyhlašované) kolo přijímacího řízení, které 

řešila směrnice č. 5/2022 Pravidla pro mimořádné příjímací řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu v DSP na FIT VUT pro ak. rok. 2022/23. Směrnice je upravena dále i tak, aby odpovídala 

rozhodnutí rektora č. 7/2022 – Stanovení závazného vzoru pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK), dr. Smrčkovi. 

Legislativní komise předložený návrh projednala a měla k němu drobné formální připomínky 

a po jejich zapracování doporučuje návrh ke schválení. Zástupce předkladatele, dr. Nunvářová, 

s navrženými úpravami souhlasí. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci, které proběhla rozprava k čl. 10 Přijímací 

řízení cizinců, odst. 2, písm. a) Uchazeč k přihlášce doloží dosažení minimální požadované 

úrovně znalosti anglického jazyka (úroveň TOEFL Basci English 213, written 550 nebo 

srovnatelná).  

Vzhledem k tomu, že tyto úrovně hodnocení již neplatí, byly změněny, proběhla debata zda, 

informace uvedené v závorce ponechat, odstranit, či jinak upravit. Po rozsáhlé diskuzi byl 

panem děkanem prof. Zemčíkem a Ing. Uhříčkem předložen tento návrh úpravy: 

a. Uchazeč k přihlášce doloží dosažení minimální požadované dosaženou úroveň znalosti 

anglického jazyka (úroveň TOEFL Basci English 213, written 550 nebo srovnatelná). 

K předloženému návrhu nebyly další připomínky a byl zapracován do znění směrnice. Dr. Kočí 

navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat: 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2023/2024“. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT a bude zveřejněn na webových stránkách fakulty.  

Ad 5) Informace z AS VUT a Rady VŠ 

Dr. Kočí informoval o plánovaném zasedání sněmu Rady VŠ. Další informace z jednání Rady 

VŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Doc. Hanáček sdělil informace ze zasedání Akademického senátu VUT. Připravují se Pravidla 

rozpočtu VUT pro rok 2023, která by se měla schvalovat začátkem března (čekáme na údaje 

z MŠMT). Končí úpravy IS VUT týkající se studijní agendy, další změny budou probíhat podle 

připravované metodiku cestou studijního oddělení. Bližší informace ze zasedání AS VUT jsou 

dostupné na webových stránkách senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

 

http://www.radavs.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/as


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Ad 6) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je stanoven na úterý 28. 2. 2023 

ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 4 (171) dne 24. 1. 2023: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh č. 1/2023 „Plán čerpání finančních prostředků FIT VUT v roce 2023“. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2023/2024“. 

 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

mailto:senat@fit.vutbr.cz

